[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
19.02.2021                                                                                     №4-63
                                                 ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 23.06.2010 № 20 «Об утверждении Положения о гербе и флаге муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального

образования Сибирский Алтайского края»
На основании статьи 4 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования поселок Сибирский Алтайского края Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 23.06.2010 № 20 «Об утверждении Положения о гербе и флаге муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края» следующие изменения:

в Положении о гербе и флаге муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, утвержденном указанным решением:

1.1. пункт 3.1. изложить в следующей редакции: «3.1. Герб воспроизводится (помещается):
- на фасадах зданий, вывесках Совета депутатов ЗАТО Сибирский (далее – Совет депутатов); Администрации ЗАТО Сибирский (далее – Администрация ЗАТО) и ее органов; Счетной палаты ЗАТО п. Сибирский (далее – Счетная палата), избирательной комиссии ЗАТО Сибирский; (далее – избирательная комиссия);
- в рабочих кабинетах Главы ЗАТО, заместителей Главы Администрации, председателя Совета депутатов, председателя Счетной палаты;
- в залах заседаний Совета депутатов, Администрации ЗАТО и избирательной комиссии;
- на печатях и официальных бланках Совета депутатов, Главы ЗАТО, Администрации ЗАТО и ее органов, Счетной палаты, а также избирательной комиссии;
- на должностном (нагрудном) знаке Главы ЗАТО;

- на нагрудном знаке депутата Совета депутатов;

- на знаках муниципальных наград;
- на обложках и бланках почетных грамот и иных наградных листов, поздравительных адресов и иных официальных свидетельствах, вручаемых Советом депутатов, Администрацией ЗАТО и Счетной палатой;
- на удостоверениях и визитных карточках депутатов Совета депутатов, должностных лиц Администрации ЗАТО, ее органов, должностных лиц Счетной палаты, членов избирательной комиссии, муниципальных служащих;
- на официальных печатных изданиях Совета депутатов и Администрации ЗАТО.»;
1.2. пункты 10.1.-10.2. изложить в следующей редакции: «10.1. Флаг поднят постоянно над (либо на флагштоках, установленных перед) зданиями, в которых размещаются:
- Совет депутатов;
- Администрация ЗАТО;

- Счетная палата;
- избирательная комиссия.
10.2. Флаг устанавливается в рабочих кабинетах Главы ЗАТО, заместителей Главы Администрации, председателя Совета депутатов, председателя Счетной палаты.».
2. Решение опубликовать в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам законности, правопорядка и местному самоуправлению (Байраковский Г.С.).

Председатель Совета депутатов                                                 А.С. Дубовецкий
Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев